УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

28 августа 2023 г. г. Георгиевск № 1756

О реализации антикоррупционной политики в муниципальных организациях,
подведомственных управлению образования администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края

В соответствии с требованиями Федеральными законами от 29 декабря
2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях
реализации мер, направленных на профилактику коррупционных проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных организаций, подведомственных
управлению образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края (далее — муниципальные организации):

1.1. В своей работе по противодействию коррупции руководствоваться:
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»;
Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013

№568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений,
запретов и обязанностей, установленных Федеральным—законом
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции»;

постановлением Правительства Российской Федерацииот 18.12.2014
№ 1405 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

Законом Ставропольского края от 4 мая 2009 года № 25-кз
«О противодействии коррупции в Ставропольском крае»;

постановлениями администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края:

от 11 декабря 2018 г. № 3383 «Об утверждении Порядка представления
лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных
учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

от 14 декабря 2018 г. № 3484 «Об утверждении Положения о проверкедостоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим наработу на должность руководителя муниципального учреждения, ируководителями муниципальных учреждений, о своих доходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей»;
от 11 декабря 2018 г. № 3411 «Об утверждении положения о порядкепроведения служебных проверок в отношении муниципальных служащихадминистрации Георгиевского городского округа Ставропольского края,руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарныхпредприятий Георгиевского городского округа Ставропольского края иприменении дисциплинарныхвзысканийк ним»;от 02 октября 2017 г. № 1650 «Об утверждении Положения о комиссииадминистрации Георгиевского городского округа Ставропольского края пособлюдению требований к служебному поведению муниципальныхслужащих и руководителей муниципальных учреждений и урегулированиюконфликта интересов».
1.2. Актуализировать информацию на информационном стенде,содержащем информацию о противодействии коррупции, об ответственностиза совершение коррупционных правонарушений (нормативно-правовая база,яркие памятки, плакаты антикоррупционной направленности).1.3. Предусмотреть в рамках общеобразовательной программыкурсов«Обществознание», «Экономика», «Г сография», «Право», «Литература»темы с рассмотрением вопроса повышения правовой культуры,формирования антикоррупционного мировоззрения обучающихся.1.4. Провести в рамках сложившейся системывоспитательной работыс

деятельности у обучающихся классные часы и иные мероприятияв срок до09.12.2023.
1.5. Предоставлять своевременно справку о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера.1.6. Соблюдать Кодекс профессиональной этики и служебного

Георгиевского городского округа, утвержденный приказом управленияобразования и молодёжной политики администрации Г еоргиевскогогородского округа Ставропольского края от 25.08.2017 № 1064.

©
О

и

6 22”

рееНачальник управленияобразования админист
Георгиевского городскСтавропольского края

као

0:

мо,

&

5

Авин

м

Е.А.Тумоян< ®“4

С приказом от 28 августа 2023 № 1756 ознакомлены:
«_»
«_»
«у»
«у»
«у»
«_»
«у»
«у
«_»
«_»
«У»
«У
«У»
«_»
«У
«_»
«_»
«_»
«_»
«У
«у»
«у»
«_»

2023 Е.Л.Бычкова
2023 Н.П.Крапивкина
2023 С.А.Костенко
2023 И.Б.Шилова
2023 С.Ю.Колобова
2023 Е.Ф.Китаева
2023 К.В.Громаковская
2023 М.В.Поломахтерова
2023 С.Ю.Шахлевич
2023 Г.И.Бескоровайная
2023 Н.В.Зинченко
2023 Е.А.Кинцель
2023 Е.А.Кучукян
2023 С.А.Мишихина
2023 Г.А.Белых
2023 Е.Л.Дорош
2023 В.А.Мицкевич
2023 О.В.Юркова
2023 Л.Р.Митривели
2023 Е.М.Воропай
2023 В.В.Шинкаренко
2023 С.Н.Кочетова
2023 А.Г.Перекрестова